



ANEXO 05 – CRITÉRIO DE ACEITABILIDADE

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA LEGALMENTE HABILITADA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS PINTURA NO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIO DAS OSTRAS				EMOP 0423						
OBRA	LOCAL	MUNICÍPIO DE RIO DAS OSTRAS	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	\$Unit	TOTAL	BDI 21,17%	BDI 15,28%	SUB TOTAL
SERVIÇOS INICIAIS										
01.										
01 01	05 005 0005-B		ANDAIME DE TABUADO SOBRE CAVALETES INCLUSIVE ESTES EM MADEIRA DE 1" COM APROVEITAMENTO DA MADEIRA 20 VEZES, INCLUSIVE MOVIMENTAÇÃO	M2	10,00	15,73	157,30	RS 33,30		RS 157,30
01 02	05 006 0001-B		ALUGUEL DE ANDAIME COM ELEMENTOS TUBULARES(FACHADEIRO,SAPATAS FIXAS CONSIDERANDO-SE A AREA DA PROJECAO VERTICAL DOANDAIME E PAGO PELO TEMPO NECESSARIO A SUA UTILIZACAO EXCLUSIVE TRANSPORTE DOS ELEMENTOS DO ANDAIME ATÉ A OBRA,PLATAFORMA DE PASSARELA DE PINHO,MONTAGEM E DESMONTAGEM DOS ANDAIMES	M2/MES	160,00	13,00	2 080 00	RS 440 33		RS 2 080 00
01 03	04 021 0010-A		CARGA E DESCARGA MANUAL DE ANDAIME TUBULAR INCLUSIVE TEMPO DE ESPERA DO CAMINHÃO CONSIDERANDO-SE A AREA DE PROJECAO VERTICAL	M2	160,00	0,91	145 60	RS 30 82		RS 145 60
02.			PINTURA							RS 44.231,52
02 01	17 018 0117-A		REPINTURA COM TINTA LATEX SEMBRILHANTE, FOSCA, OU ACETINADA, CLASSIFICACAO PREMIUM OU STANDARD (NBR 15079), PARA INTERIOR OU EXTERIOR, SOBRE SUPERFICIE EM BOM ESTADO E NA COR EXISTENTE, INCLUSIVE LIMPEZA, LEVE LIXAMENTO COM LIXA FINA, UMA DEMAO DE FUNDO PREPARADOR E UMA DE ACABAMENTO	M2	2 954 19	12,65	37 370 50	RS 7 911 33		RS 37 370 50
02 02	17 017 0227-A		REPINTURA DE RODAPES EM BOM ESTADO COM ESMALTE SINTETICO ALTO BRILHO OU ACETINADO, INCLUSIVE LIXAMENTO, LIMPEZA E DUAS DEMAO DE ACABAMENTO NA COR EXISTENTE	M	790 18	5,28	4 172 15	RS 883 24		RS 4 172 15
02 03	17 017 0050-A		PINTURA INTERNA COM ESMALTE SINTETICO ALTO BRILHO OU ACETINADO, ACABAMENTO DE ALTA CLASSE SOBRE SUPERFICIE PREPARADA CONFORME O ITEM 17 017 0010, EXCLUSIVE ESTE PREPARO, INCLUSIVE LIXAMENTO DUAS DEMAO DE MASSA CORRIDA E TRES DE ACABAMENTO	M2	66 00	35 99	2 375 34	RS 502 85		RS 2 375 34
02 04	17 020 0010-A		ENVERNIZAMENTO DE MADEIRA COM VERNIZ TIPO COPAL BRILHANTE PARA INTERIOR, INCLUSIVE LIXAMENTO, UMA DEMAO DE VERNIZ IMUNIZANTE E IMPERMEABILIZANTE INCOLOR ANILINA E UMA DEMAO DE ACABAMENTO	M2	9 00	14 17	127 53	RS 26 99		RS 127 53
02 05	05 058 0010-A		PLASTICO NA COR PRETA, DESTINADO A PROTECAO DE TELHADOS, MOVEIS E PISOS COM 0 15MM DE ESPESSURA, REUTILIZADO 5 VEZES INCLUSIVE RETIRADA, FORNECIMENTO E COLOCACAO	M2	150 00	1 24	186 00	RS 39 37		RS 186 00
03.			ADMINISTRACAO							RS 16 820 50
03 01	05 105 0126-A		MAO-DE-OBRA DE FEITOR (ENCARREGADO DE TURMA) , INCLUSIVE ENCARGOS	MES	3 00	5 339 84	16 019 52	RS 3 391 33		RS 16 019 52
03 02	05 100 0900-A		Unidade de referência para complemento da administração local, considerando: consumo de água, telefone, energia elétrica, materiais de limpeza e de escritório, computadores, licença de obra, móveis e utensílios, ar condicionado, bebedouro, ART, RRT, fotografias, uniformes, diárias, exames médicos admissionais periódicos e demissionais, cursos de capacitação/aperfeiçoamento e demais itens que complementem as despesas necessárias, exclusive despesas com subsídios em alimentação e transporte de pessoal. Veja o critério para utilização deste item nas notas para uso do boletim	UR	24 60	32 56	800 98	RS 169 56		RS 800 98
				TOTAL DO ORÇAMENTO						
				B D I (DESONERADO)		21,17%				
				B D I (FORNECIMENTO)		15,28%				
				TOTAL GERAL		76.864,04				

CÂMARA MUNICIPAL DE RIO DAS OSTRAS
Claudia Etienne M. de Oliveira
CHEFE DE INFORMÁTICA
Matrícula.: 2021157

PROCESSO Nº 109/23
FOLHA Nº 119
RUBRICA